
Atos do Executivo nº 1886524
Documento: 149977620
Publicação: 27/01/2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
Setor Técnico

Rua General Couto Magalhães, 444, 3º andar - Bairro Sta Ifigênia - São Paulo/SP - CEP
01212-030

Telefone: (11) 3396-5885
ORDEM INTERNA N° 03/GCM/2026.

 

Atualizar o Guia de abreviaturas e siglas da Guarda Civil
Metropolitana.

 

JOSÉ APARECIDO CÉSAR FILHO, Inspetor Superintendente, Comandante Geral da
Guarda Civil Metropolitana em exercício, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:

1. Atualizar o Guia de Abreviaturas e siglas da Guarda Civil Metropolitana, na forma
de anexo desta Ordem Interna.

2. Fica revogada a Ordem Interna n° 03/GCM/2022.

3. Esta Ordem Interna entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ APARECIDO CÉSAR FILHO, Inspetor Superintendente, Comandante Geral da
Guarda Civil Metropolitana em exercício.

 

Anexo 149977503 GUIA DE ABREVIATURAS E SIGLAS DA GUARDA CIVIL
METROPOLITANA

 



Jose Aparecido Cesar Filho
GCM - Subcomandante
Em 26/01/2026, às 12:48.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 149977620 e o código CRC 7F45CD36.

Referência: Processo nº 6029.2025/0015519-8 SEI nº 149977620


